





República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Actividades - Obras  
Trimestre: 4



03/01/2014 09:38:04  
Gestión: 2013

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 2 de 2

Actividad Obra: 001-INTEGRACION ECONOMICA																	Programa: 22-COMERCIO EXTERIOR			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	RONDAS DE NEGOCIACIONES DE INTEGRACIÓN CENTROAMERICANAS REALIZADAS	490 RONDA DE NEGOCIACIÓN	S	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
02	REGLAMENTOS TÉCNICOS CENTROAMERICANOS FUADOS	153 REGLAMENTO	S	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>7.00</b>		<b>0.00</b>	<b>1.00</b>		<b>0.00</b>	<b>1.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>2.00</b>		<b>0.00</b>	<b>2.00</b>		<b>0.00</b>	<b>28.57</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Obra: 002-NEGOCIACIONES INTERNACIONALES																	Programa: 22-COMERCIO EXTERIOR			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	RONDAS DE NEGOCIACIONES BILATERAL, REGIONALES Y MULTILATERAL REALIZADOS	490 RONDA DE NEGOCIACIÓN	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	307,114.00	0.00	0.00	211,497.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	518,611.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>307,114.00</b>	<b>0.00</b>		<b>211,497.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>518,611.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DE TRATADOS																	Programa: 22-COMERCIO EXTERIOR			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	LICENCIAS Y CERTIFICADOS DE EXPORTACIÓN E IMPORTACION EMITIDOS	32 DOCUMENTO	S	1,510.00	0.00	0.00	437.00	0.00	0.00	429.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	866.00	0.00	0.00	866.00	0.00	0.00	57.35	0.00	0.00	
02	PROGRAMAS DE DESGRAVACIÓN ARANCELARIO APROBADOS Y PUBLICADOS	482 PROGRAMA	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>1,510.00</b>		<b>0.00</b>	<b>437.00</b>		<b>0.00</b>	<b>429.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>866.00</b>		<b>0.00</b>	<b>866.00</b>		<b>0.00</b>	<b>57.35</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Obra: 004-SERVICIOS DE PROMOCION DE EXPORTACION																	Programa: 22-COMERCIO EXTERIOR			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	EMPRESAS PROMOVIDAS POR LAS FERIAS INTERNACIONALES Y MISIONES COMERCIALES	275 EMPRESA	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
02	EMPRESAS ATENDIDAS POR LOS SERVICIOS DE INTELIGENCIA COMERCIAL	275 EMPRESA	S	25.00	0.00	0.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	0.00	0.00	22.00	0.00	0.00	88.00	0.00	0.00	
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>25.00</b>		<b>0.00</b>	<b>22.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>22.00</b>		<b>0.00</b>	<b>22.00</b>		<b>0.00</b>	<b>88.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Obra: 005-REPRESENTACION ANTE LA OMC																	Programa: 22-COMERCIO EXTERIOR			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	NEGOCIACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS TRATADOS MULTILATERALES EFECTUADOS	154 REUNION	S	45.00	0.00	0.00	44.00	0.00	976,946.00	44.00	0.00	965,158.00	0.00	0.00	0.00	88.00	0.00	1,942,104.00	88.00	0.00	1,942,104.00	195.56	0.00	0.00	
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>45.00</b>		<b>0.00</b>	<b>44.00</b>		<b>976,946.00</b>	<b>44.00</b>		<b>965,158.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>88.00</b>		<b>1,942,104.00</b>	<b>88.00</b>		<b>1,942,104.00</b>	<b>195.56</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Obra: 002-PROMOCION DE LA INVERSION PARA PRODUCCION DE BIOCOMBUSTIBLES Y BIONERGIA																	Programa: 23-PROMOCION DE LA INVERSION PARA PRODUCCION DE BIOCOMBUSTIBLE Y BIONERGIA			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	PROMOCIONADA LA LEY DE BIOCOMBUSTIBLE Y LOS PROYECTOS PILOTOS DE BIOCOMBUSTIBLE Y BIOENERGIA	275 EMPRESA	S	12.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	0.00	0.00	22.00	0.00	0.00	183.33	0.00	0.00	
02	ACTUALIZADA LA MATRIZ DE BIOCOMBUSTIBLES Y BIOENERGIA, CON SUS ÁREAS DE PRODUCCIÓN QUE DISPONEN Y DE LA CAPACIDAD DE GENERACIÓN DE BIOCOMBUSTIBLES Y BIOENERGIA QUE POSEEN ACTUALMENTE	286 ACTUALIZACION	S	3.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	32.00	0.00	0.00	333.33	0.00	0.00	
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>15.00</b>		<b>0.00</b>	<b>3.00</b>		<b>0.00</b>	<b>29.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>32.00</b>		<b>0.00</b>	<b>32.00</b>		<b>0.00</b>	<b>213.33</b>		<b>0.00</b>	
<b>Total Institución:</b>				<b>28,413.00</b>		<b>0.00</b>	<b>8,487.00</b>		<b>28,156,502.00</b>	<b>7,725.00</b>		<b>1,604,216.00</b>	<b>0.00</b>		<b>16,212.00</b>		<b>29,760,718.00</b>	<b>57.06</b>		<b>29,760,718.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
<b>Totales del Reporte:</b>				<b>28,413.00</b>		<b>0.00</b>	<b>8,487.00</b>		<b>28,156,502.00</b>	<b>7,725.00</b>		<b>1,604,216.00</b>	<b>0.00</b>		<b>16,212.00</b>		<b>29,760,718.00</b>	<b>57.06</b>		<b>29,760,718.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	